
COMUNE DI STORNARA 
(Provincia di FOGGIA) 

 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  61 del 13/07/2020 

 

======================================================================= 

   

Oggetto: EMERGENZA COVID - 19. DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 788 DEL 

28/05/2020. DETERMINAZIONI. 

 

   L’anno duemilaventi il giorno tredici del mese di luglio alle ore 17:00 in Stornara e 

nel Palazzo di Città. 

 

  Regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Rag. 

CALAMITA ROCCO e con l’intervento dei Sigg.ri: 

 
 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 
 

     1.       CALAMITA ROCCO Sindaco  X 

 

     2.       ANDREANO BRIGIDA Vicesindaco  X 

 

     3.       GRANDONE ALESSANDRO Assessore  X 

 

     4.       RAFFAELE LUCIA Assessore  X 

 

     5.       IAGULLI FERDINANDO Assessore  X 

 

 
 

       Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lett. a) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott.ssa CUSMAI 

FABRIZIA. 
 

 Constatata la legalità dell’adunanza, il Sig. Presidente sottopone per i provvedimenti della 

Giunta l’argomento indicato all’oggetto. 



LA  GIUNTA COMUNALE 

 

 

ATTESO  che: 

- il nostro Paese è stato attraversato da una vera e propria emergenza sanitaria dovuta alla 

epidemia da COVID-19, a causa della quale ad oggi il numero dei contagiati e delle vittime 

è ancora in crescita; 

- l'Organizzazione Mondiale della Sanità ha dichiarato che la diffusione del coronavirus è 

diventata una vera e propria pandemia; 

- nella storia individuale e collettiva del nostro Paese siamo in presenza di un evento che non 

ha precedenti; 

 

VISTA, nello specifico, la deliberazione della Giunta Regionale n. 788 del 28/05/2020 ad oggetto 

“Misure straordinarie per fronteggiare le conseguenze socioeconomiche derivanti dalla pandemia 

Covid _ 19. Assegnazione ai Comuni pugliesi di € 9.473.693,21 per interventi urgenti ed 

indifferibili in favore delle persone e dei nuclei familiari in stato di particolare fragilità sociale a 

causa della pandemia da Covid_19” con la quale è stata assegnata al Comune di Stornara la somma 

di € 13.583,72; 

 

DATO ATTO, in particolare, che la suddetta delibera assegna al Comune l’importo di € 13.583,72 

a titolo di risorse finalizzate ad attivare interventi di protezione sociale in favore di nuclei familiari 

con particolare fragilità sociale privi di qualunque forma di assistenza economica in corso di 

erogazione ovvero a lavoratori autonomi risultati privi di qualsiasi reddito a causa della pandemia 

da Covid 19 e non destinatario di misure di sostegno previste dalla normativa statale; 

 

RITENUTO di dover fornire precise linee di indirizzo al Responsabile del Settore Affari Generali 

– Servizi Sociali - al fine di dare attuazione alla misura di sostegno di che trattasi; 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 08/06/2020 con 

la quale è stata approvata la variazione al Bilancio relativamente alle somme in questione; 

 

DATO ATTO con propria precedente delibera n. 59 del 13.07.2020 è stata approvata la variazione 

al bilancio per le somme in questione; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 

 

per le motivazioni in premessa citate e che qui si intendono integralmente: 

 

1) Di prendere atto della deliberazione della Giunta Regionale n. 788 del 28/05/2020 ad 

oggetto “Misure straordinarie per fronteggiare le conseguenze socioeconomiche derivanti 

dalla pandemia Covid _ 19. Assegnazione ai Comuni pugliesi di € 9.473.693,21 per 

interventi urgenti ed indifferibili in favore delle persone e dei nuclei familiari in stato di 

particolare fragilità sociale a causa della pandemia da Covid_19”, che assegna al Comune di 



Stornara la somma complessiva di € 13.583,72 a titolo di risorse finalizzate ad attivare 

interventi di protezione sociale in favore di nuclei familiari con particolare fragilità sociale 

privi di qualunque forma di assistenza economica in corso di erogazione ovvero a lavoratori 

autonomi risultati privi di qualsiasi reddito a causa della pandemia da Covid 19 e non 

destinatario di misure di sostegno previste dalla normativa statale; 

 

2) Di stabilire di intervenire a mezzo di contributo economico, 

3) Di autorizzare, il Responsabile del Settore Affari Generali – Servizi Sociali – ad avviare le 

procedure per individuare la platea dei beneficiari ed il relativo contributo “tra i nuclei 

familiari con particolare fragilità sociale privi di qualunque forma di assistenza economica 

in corso di erogazione ovvero a lavoratori autonomi risultati privi di qualsiasi reddito a 

causa della pandemia da Covid 19 e non destinatario di misure di sostegno previste dalla 

normativa statale”; 

 

4) Di stabilire che la graduatoria dei beneficiari dovrà essere stilata in collaborazione con 

l’Assistente Sociale; 

 

5) Di dare atto che la spesa presunta di € 13.583,72, finalizzata all’erogazione dei contributi  

di che trattasi, trova disponibilità sul Bilancio 2020 al cap. 1957, dotato della sufficiente 

disponibilità; 

 

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000, ritenuto ricorrano i motivi di urgenza. 

 



Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il Sig. Dott. POMPEO BALTA 

 

Letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott .ssa CUSMAI FABRIZIA  

IL PRESIDENTE                                                                                

Rag. CALAMITA ROCCO 
 

 

 


